[image: герб 23]

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года № 19
г. Куртамыш

О внесении изменений и дополнений
в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 45 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, с учетом результатов публичных слушаний Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) обеспечение составления проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), внесение его с необходимыми документами и материалами на утверждение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области, разработка и утверждение методики распределения и (или) порядка предоставления межбюджетных трансфертов, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом, обеспечение исполнения бюджета и составления бюджетной отчетности, представления отчета об исполнении бюджета на утверждение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области, обеспечение управления муниципальным долгом, осуществление иных полномочий, определенных Бюджетным кодексом и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского
муниципального округа Курганской области	                             Н.Г. Кучин

И.о. Главы Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                        О.А. Солодкова
image1.png